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Jokiseura kalastussääntöön 2016

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa Tornionjoen kalastussäännön

16 §:n mukaisista ja vuotta 2016 koskevista neuvotteluista Ruotsin kanssa. Lausun-

noissa pyydetään ehdotuksia siitä, miten kalastussääntöä tulisi mukauttaa ottaen huo-

mioon kalakantojen tila.

On tärkeää, että lähtökohtana pidetään kalakantojen tilaa. Jokeen nousevien lohien

määrä laski edellisestä vuodesta n. 40 %. Lohimäärä oli kuitenkin lähellä Suomen lo-

histrategiassa mainittua alarajaa. Kesän ja syksyn polttavimmaksi puheenaiheeksi

nousi kuitenkin jo toisena vuotena peräkkäin erityisesti suurien lohien joukkokuole-

ma. Lohikuolemat lisääntyivät vuodesta 2014 vuoteen 2015 selkeästi, vaikka jokeen

nousseiden lohien määrä pieneni. Kuolemat ajoittuivat aikaan ennen kutua. Kuolleita

lohia havaittiin niin paljon, että useimmat arviot liikkuivat viisinumeroisissa luvuissa.

Lohikuolemien syiden selvittämiseksi tulee suunnata tehokkaat ponnistukset ensi ke-

sänä. Kalatauti on uhka luonnonlohikannalle.

Rion biodiversiteettisopimus tuli kansainvälisesti voimaan 29.12.1993. Suomi on rati-

fioinut sopimuksen 15.7.1994. Sopimus kattaa koko maapallon luonnon monimuotoi-

suuden. Rion konferenssissa hyväksyttiin erikseen ns. Rion julistus, johon kestävän

kehityksen tulisi perustua. Yksi sen tärkeimpiä periaatteita on valtion velvollisuus huo-



lehtia omien luonnonvarojen säilymisestä. Biodiversiteettisopimuksen johtavana aja-

tuksena on varovaisuusperiaate [precautionary principle]. Sen mukaan vaaran uhatessa

tieteellisen näytön puuttumista ei tule käyttää verukkeena riskien ottamiseen. Suomen

valtiovalta on sitoutunut Rion sopimuksen edellyttämään varovaisuusperiaatteeseen

Lipposen 2. hallituksen ohjelmasta alkaen. Valtiolla ei ole valinnanvapautta olla nou-

dattamatta sopimusta.

Varovaisuusperiaate edellyttää tässä tilanteessa riskitekijöiden tunnistamista ja pyyn-

tiponnistuksen vähentämistä. Vaikka kalastussääntöihin ei muutoksia saataisikaan, tu-

lisi viranomaisten esittää suositukset pyynnin hillitsemiseksi. Nyt tulisi kiireesti ryhtyä

toimenpiteisiin saalislohien merkitsemisen ja saalistilastoinnin edistämiseen Suomen

lohistrategian mukaisesti.
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